# ממון ודין

פסקי דין של בתי דין לממונות
Law and commerce: Jewish Law Tribunals decisions

## ביטול שכירות דירה

גיליון מספר 7, ניסן תשע"ח, מרץ 2018

### ראשי תיבות:

סמ"ע - ספר מאירת עיניים אב"ד - אב בית דין
ס"ק - סעיף קטן ביה"ד - בית הדין
פס"ד/פסה"ד - פסק הדין ד"ה - דיבור המתחיל
ראב"ן - רבי אליעזר בן נתן הרא"ה - רבי אהרון הלוי
ראנ"ח - רבי אליהו בן חיים חו"מ - חושן משפט
ריב"ן - רבי יהודה בן נתן יו"ד - יורה דעה
ריב"ש - רבי יצחק בר

מִטְבֵּעַ הדברים יחסי שוכר-משכיר מְזַמְנִים לא מעט חיכוכים בין הדייר המבקש לקבל מגורים נוחים בעלות מופחתת ככל האפשר, לבין בעל הבית המבקש למקסם את רווחיו בכמה שפחות השקעה והתעסקות בשימור הנכס.

לפני חודשים ספורים התקבל בכנסת תיקון לחוק השכירות והשאלה, התשל"א-1971, אשר נועד להסדיר באופן מפורט יותר את היחסים בין שוכר למשכיר בכלל ושכירות דירות בפרט, ולדאוג שהפער ביחסי הכוחות בין הצדדים לא יוביל לשלילת זכויות יסוד מהשוכר.

כיוון שהמשכיר הודה שבמקביל למשא ומתן עם הנתבע נֶשְׁקַל להשכיר את הדירה לשוכר אַחַר רק מתחילת ינואר, נראה שיש לחייב את הנתבע רק ממועד זה, ולפטור אותו על חצי חודש דצמבר שבו תכנן כבר להיכנס לדירה. ראוי גם להפחית את מה שהמשכיר הרוויח מביטול הסכם השכירות, שהרי התברר שההפסד שלו עקב ביטול החוזה קטן יותר, שֶׁכָּן הודה כי מצא שוכרים בשכר דירה גבוה יותר.

תיק מספר 73045

ניתן בתאריך כ"ב אייר תשע"ג, 2 במאי 2013

פורסם באתר 'ארץ חמדה- גזית':

[http://www.erezhemdah.org/Data/](http://www.erezhemdah.org/Data/UploadedFiles/SitePages/783-sFileRedir.pdf)

[UploadedFiles/SitePages/783-sFileRedir.pdf](http://www.erezhemdah.org/Data/UploadedFiles/SitePages/783-sFileRedir.pdf)

## 2. ביטול שכירות בגין עבודה חדשה

היה רשאי לעזוב את הבית עם הגירושין, ואין לחייבו עבור החודשים לאחר שעזב את הבית. לדעת המיעוט, גירושין אינם נחשבים אונס שאינו שכיח ולכן היה מן המקום לחייב את הנתבע במלוא תשלום דמי השכירות עבור החודשים שבהם הבית עמד ריק, או בהפחתה של סכום מסוים מדמי השכירות בשל כך שהמשכיר לא התאמץ למצוא שוכרים חלופיים.

תיק מספר 70073

ניתן בתאריך ז' אדר ב' תשע"א, 13 במרץ 2011

פורסם באתר 'פסקים':

<http://www.psakim.org/Psakim/File/1275>

## ביטול שכירות בגין פגמים בדירה ובגין מחיר השכירות

### 6. שוכרים שעזבו דירה לפני תום השכירות בגלל עובש בקירות

בית דין לממונות קרני שומרון

הרב שמואל הבר, דיין

הרב ציון כהן, דיין

הרב משה רוזנבאום, דיין

העובדות:

הוא חייב את הנתבעים לשלם עבור חודשיים דמי שכירות, וקבע כי אין לחייב את המשכירים לפצות את השוכרים בשל כך ששיפוץ הדירה מנע מן הנתבעים להשכיר בשכירות משנה. בשל הליקויים במושכר שגרמו לאי נוחות במגורים בו למשך תקופה ארוכה, בית הדין הורה על קיזוז עשרה אחוזים מעלות שכר הדירה למשך חודשיים.

תיק מספר 70072

ניתן בתאריך ט טבת תשע"א, 16 בדצמבר 2010

פורסם באתר 'ארץ חמדה-גזית':

<http://www.erezhemdah.org/Data/>

UploadedFiles/SitePages/733-sFileRedir.pdf

## 13. משכיר שחזר בו מיוזמתו לסיים השכירות

בית הדין לממונות גוש קטיף

הרב יהודה זולדן, דיין

העובדות:

התובע, המשכיר, פנה לנתבע, השוכר, לְפָנוּת את הדירה משום שמצא שוכר חלופי שמוכן לשלם דמי שכירות גבוהים יותר.